
 
 
Hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu země. 

 

 

Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika 
Tel: +420 224 240 895-7 � Fax: +420 224 240 914 � www.transparency.cz 

 

 
Tisková zpráva TIC 
V Praze 3. listopadu 2011 
 

V tendru LČR 2012+ nyní vnímáme silnější 
nebezpečí kartelizace  
Stanovisko Transparency International – Česká republika, o.p.s. 
 

TIC pozorně sleduje vývoj dění kolem LČR a tendrů 2012+. Mediální prohlášení generálního ředitele 

LČR  Ing.  Svatopluka  Sýkory  vnímáme  jako  ústup  od  deklarovaných  pravidel,  která  měla 

minimalizovat  rizika  ekonomických  ztrát,  zprůhlednit  soutěžní  podmínky  na  lesnickém  trhu  a 

minimalizovat rizika korupce a kartelových dohod.  

Rozhodnutí umožnit přepouštění  zakázek  v tendru, namísto  jejich přesoutěžení  s vyloučením  firmy 

která odmítne podepsat  z prvního místa, bude  znamenat nejenom menší příjem  státního podniku, 

ale zároveň i přenechání kontroly nad rozdělením zakázek subjektu, který trhu dominuje.  Toto riziko 

vnímáme jako zcela zásadní z hlediska podpory směřování trhu k oligopolu a kartelizaci.  

Apelujeme proto na Ministra  zemědělství Petra Bendla a  vedení  Lesů  ČR, aby  v rámci  tendru byly 

uplatněny zásady shrnuté v doporučeních, zveřejněných např. v dokumentu TIC ze 17.10.2011. 

 

Kontakt pro média:  
 

David Ondráčka 

Mail: ondracka@transparency.cz;  

Radim Bureš 

Mail: bures@transparency.cz 

Stanislav Beránek 

Mail: beranek@transparency.cz 

tel: 224 240 895 

 

 

   

    

 


